## PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ



CNPJ: 01.612.567/0001-81

Av. José Gomes Chaves, n.º 81 – Centro. Fone: (89)3527-0015 – Brejo do Piauí (PI).

E-mail; pmbrejo@gmail.com

DECRETO Nº. 009/2015.

CONVOCA A V CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE BREJO DO PIAUÍ.

A Prefeita do Município de Brejo do Piauí em conjunto com o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de garantir a implementação da Política e do Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes, a partir do fortalecimento dos conselhos de direitos da criança e do adolescente, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Brejo do Piauí, a ser realizada no dia 14 de maio de 2015, tendo como tema central: "Política e Plano Decenal dos Direitos de Crianças e Adolescentes - Fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do Adolescente".

Art. 2º A V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Brejo do Piauí será custeada com recursos próprios da administração municipal.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Brejo do Piauí-PI,28 de abril de 2015.

Márcia Aparecida Pereira da Cruz Prefeita Municipal